ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: заведующий кафедрой

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» доц. Панина О.В.

СЕКРЕТАРЬ:  Ткачева Д.С., группа ГМУ18-5

МОСКВА 2022

Протокол № 7

от 28 апреля 2022 г.

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец».

Руководители: к.э.н., заведующий кафедрой «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления» Панина О.В.

Секретарь: Ткачева Д.С.

Присутствовали: студенты групп ГМУ19-1-6 Факультета «Высшая школа управления»

(85 чел.).

Повестка дня:

1. Встреча с руководителем по развитию банковского сопровождения

государственного оборонного заказа Промсвязьбанка (ПСБ), Апарышевым Ильей

Валерьевичем.

Тема встречи: «Банковское сопровождение контрактов по государственному

оборонному заказу».

Апарышев И.В. рассказал об актуальных вопросах введения Федерального закона

от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе». Он затронул вопросы

банковского сопровождения контрактов по государственному оборонному заказу, а

также применения положений федерального закона.

Отдельно Апарышев И.В. отметил особенности сопровождения контрактов,

содержащих сведения, составляющие государственную тайну.

Подробно остановился на основных правилах банковского сопровождения,

механизмах обслуживания отдельных счетов. Однако, отметил Илья Валерьевич, у

предприятий все еще возникают вопросы по взаимодействию с банками. ПСБ ведет

постоянную консультационную работу, регулярно участвует в конференциях, где

разъясняет нюансы законодательства о банковском сопровождении в сфере ГОЗ.

Апарышев И. В. ответил на вопросы студентов.

Постановили: информацию руководителя по развитию банковского

сопровождения государственного оборонного заказа, Апарышева И. В. принять к

сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления».

Председатель            О.В. Панина

Секретарь               Д.С. Ткачева